SENATSKANZLEI

Tagesordnung der Sitzung des Senats am 22.02.2022, 11:00 Uhr

Stand: 22.02.2022

Punkt

Punkt

Punkt

Punkt

Punkt

Tagesordnungen der Sitzungen der Bremischen Burgerschaft
vom 22.02. bis 24.02.2022
(Vorlage )

Referent/in: Herr Staatsrat Ehmke

"Gender-Law-Professur“an der Universitat B[emen"
(Anfrage der Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN - L 07)
(Vorlage 1933/20)

Referent/in: Frau Senatorin Dr. Schilling

STRASSENUMBENENNUNG
Elisabeth-Hannover-Driick-Platz
(Vorlage 1934/20)

Referent/in: Frau Burgermeisterin Dr. Schaefer

STRASSENUMBENENNUNG
Metta-Cordes-Platz
(Vorlage 1935/20)

Referent/in: Frau Burgermeisterin Dr. Schaefer

"Humanitare Situation der Gefluchteten, die Uber Belarus nach
Bremen eingereist sind"

(Anfrage der Fraktion DIE LINKE - L 06)

(Vorlage 1936/20)

Referent/in: Herr Senator Maurer
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Punkt 6. "Aufnahme von schutzbedurftigen Menschen aus Afghanistan”
(Anfrage der Fraktion DIE LINKE - L 10)
(Vorlage 1937/20 und Neufassung vom 21.02.2022 sowie
2. Neufassung vom 22.02.2022)

Referent/in: Herr Senator Maurer

Punkt 7. STRASSENBENENNUNG
Am Aumunder Bahnhof
(Vorlage 1938/20)

Referent/in: Frau Burgermeisterin Dr. Schaefer

Punkt 8. STRASSENBENENNUNG
Maria-Buck-Stralie
(Vorlage 1939/20)

Referent/in: Frau Burgermeisterin Dr. Schaefer

Punkt 9. "Stachelhalsbander bei der Polizei im Land Bremen"
(Anfrage der Fraktion der SPD - L 01)
(Vorlage 1940/20)

Referent/in: Herr Senator Maurer

Punkt 10.  "Auswirkungen der Bremer Einburgerungskampagne”
(Anfrage der Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN - L 09)
(Vorlage 1941/20 und Neufassung vom 22.02.2022)

Referent/in: Herr Senator Maurer
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Punkt

Punkt

Punkt

Punkt

Punkt

11.

12.

13.

14.

15.

Sonstiges Sondervermogen Gewerbeflachen (Stadt)
Kéammerei-Quartier

Hallenabbruch fur den Berufsbildungscampus
(Vorlage 1942/20)

Referent/in: Frau Senatorin Vogt

Eingruppierung der Beschaftigten im Case-Management
(Vorlage 1943/20)
Top wurde ausgesetzt

Referent/in: Herr Senator Strehl

"Sanierung oder Neubau: Zustand der Brlcke Uber den Grambker
See"

(Anfrage der Fraktion der FDP - S 01)

(Vorlage 1944/20 und Neufassung vom 16.02.2022)

Referent/in: Frau Burgermeisterin Dr. Schaefer

"Unterschiedliche Offnungszeiten der Saunen bei den Bremer
Badern"

(Anfrage der Fraktion DIE LINKE - S 03)

(Vorlage 1945/20)

Referent/in: Frau Senatorin Stahmann

Abrechnung der Produktplanhaushalte 2021
(Vorlage 1946/20)

Referent/in: Herr Senator Strehl
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Punkt

Punkt

Punkt

Punkt

Punkt

16.

17.

18.

19.

20.

Anderung des Bremischen Wohn- und Betreuungsgesetzes
(BremWoBeG)
(Vorlage 1947/20)

Referent/in: Frau Senatorin Stahmann

Nachtraq

"Umgang mit E-Rechnungen in Bremen"
(Anfrage der Fraktion der FDP - L 03)
(Vorlage 1948/20)

Referent/in: Herr Senator Strehl

"Hilfsangebote fur Polizeibeamtinnen, Polizeibeamte und
Angehorigen der Feuerwehren im Land Bremen"
(Anfrage der Fraktion der FDP - L 02)

(Vorlage 1949/20)

Referent/in: Herr Senator Maurer

"Kommunikation von Corona-Malinahmen an Kulturakteur*innen"
(Anfrage der Fraktion Blndnis 90/Die Grinen - S 11)
(Vorlage 1950/20)

Referent/in: Herr Biurgermeister Dr. Bovenschulte

"Impfangebote im Land Bremen"
(Anfrage der Fraktion der FDP - L 04)
(Vorlage 1951/20)

Referent/in: Frau Senatorin Bernhard
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Punkt

Punkt

Punkt

Punkt

Punkt

21.

22.

23.

24.

25.

"Impfstatus und damit verbundene Folgen fur mit Johnson &
Johnson geimpfte Personen”

(Anfrage der Fraktion der SPD - L 11)

(Vorlage 1952/20 und Neufassung vom 18.02.2022)

Referent/in: Frau Senatorin Bernhard

Tischvorlagen

Vierte Verordnung zur Anderung der DreiRigsten Verordnung zum
Schutz vor Neuinfektionen mit dem Coronavirus SARS-CoV-2
(Vorlage 1953/20)

Referent/in: Frau Senatorin Bernhard

"Quarantanesituation von wohnungslosen Menschen in der
Omikron-Welle?"

(Anfrage der Fraktion der SPD - S 10)

(Vorlage Tischvorlage von 17.02.2022)

Referent/in: Frau Senatorin Stahmann

"Fortbildungsangebote fur Inklusion im Kita-Bereich"
(Anfrage der Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN - L 08)
(Tischvorlage vom 18.02.2022 und Neufassung vom 18.02.2022)

Referent/in: Frau Senatorin Aulepp

""Vandalismus-Challenges" an Schulen in der Stadtgemeinde
Bremen"

(Anfrage der Fraktion der CDU - S 07)

(Tischvorlage vom 08.02.2022)

Referent/in: Frau Senatorin Aulepp
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Punkt

Punkt

Punkt

Punkt

Punkt

26.

27.

28.

29.

30.

"Hospitalisierungsinzidenz bei Kindern: COVID-19 als Ausloser oder
Nebenbefund?"

(Anfrage der Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN - S 04)
(Tischvorlage vom 17.02.2022)

Referent/in: Frau Senatorin Bernhard

"Hospitalisierungsinzidenz bei Jugendlichen: COVID-19 als Ausloser
oder Nebenbefund?"

(Anfrage der Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN - S 05)
(Tischvorlage vom 18.02.2022)

Referent/in: Frau Senatorin Bernhard

"Umwandlung der Schule an der Marcusallee in eine offene
Ganztagsschule"

(Anfrage der Fraktion der SPD - S 12)

(Tischvorlage vom 17.02.2022)

Referent/in: Frau Senatorin Aulepp

"Neue Recyclingstation in Osterholz"
(Anfrage der Fraktion der CDU - S 02)
(Tischvorlage vom 21.02.2022)

Referent/in: Frau Burgermeisterin Dr. Schaefer

"Heizkostenzuschuss fur alle Wohngeldberechtigte?"
(Anfrage der Fraktion der CDU - S 08)
(Tischvorlage vom 21.02.2022)

Referent/in: Frau Burgermeisterin Dr. Schaefer
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Punkt

Punkt

Punkt

Punkt

Punkt

31.

32.

33.

34.

35.

"Booster-Impfungen fur Jugendliche" )
(Anfrage der Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN - L 05)
(Tischvorlage vom 26.02.2022)

Referent/in: Frau Senatorin Bernhard

"Straftaten mit Bezug zu Amateurful3ballspielen im Land Bremen"
(Anfrage der Abgeordneten Timke und Beck (BIW) - L 12)
(Tischvorlage vom 21.02.2022)

Referent/in: Herr Senator Maurer

Beauftragung externer Beratungen — Ifd. Nr. 004-2022
(Tischvorlage vom 18.02.2022)
nicht offentlich

Referent/in: Herr Senator Strehl

Vortrage der Senatskanzlei
(Tischvorlage vom 18.02.2022)
nicht 6ffentlich

Referent/in: Herr Staatsrat Ehmke

Ubernahme der Schirmherrschaft (iber das Landeskinderturnfest in
Bremen am 19. Juni 2022 durch Frau Senatorin Stahmann

Referent/in: Frau Senatorin Stahmann
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Punkt

Punkt

Punkt

Punkt

36.

37.

38.

39.

Ubernahme der Schirmherrschaft fir die im September 2022

in Bremen stattfindende Veranstaltung "She Starts -Forum" des
Verbandes deutscher Unternehmerinnen Bremen/Weser-Ems und
des Starthauses in Zusammenarbeit mit der BAB durch

Frau Senatorin Vogt

Referent/in: Frau Senatorin Vogt

"Wie ist der aktuelle Sachstand zum Konzept der Ubernahme von
Sprach- und Integrationsmittler:innen und "Sprach- und
Kulturlots:innen" in die offentliche Verwaltung?"

(Anfrage der Fraktion der SPD - S 06)

(Toschvorlage vom 21.02.2022)

Referent/in: Frau Senatorin Stahmann

"Einrichtungsbezogene Impfpflicht in Bremen"
(Anfrage der Fraktion der FDP - S 09)
(Tischvorlage vom 21.02.2022 und Neufassung vom 21.02.2022)

Referent/in: Frau Senatorin Bernhard

Personalangelegenheiten
(Tischvorlage vom 17.02.2022)
nicht offentlich

Referent/in: Herr Senator Strehl

Verschiedenes

Lagebericht Corona

Referentin: Frau Senatorin Bernhard



